[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

            КУСЛАВККА РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КАРАЧ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

администрацийе
ЙЫШĂНУ

«27 » .01.  2021 г. № 3
Илепар ЯЛЕ

	администрация

КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27».01.  2021 г.   №3
Д. Илебары

Об утверждении Положения о составе и

порядке деятельности по подготовке проекта правил

Землепользования и застройки на территории

Карачевского сельского поселения

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 г. №11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», администрация Карачевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить:

положение о составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Карачевского сельского поселения (приложение №1).

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Карачевского сельского поселения                                         Е.Г. Плотникова

Приложение

к постановлению администрации

Карачевского сельского поселения

от 27.01.2021г. № 15

ПОЛОЖЕНИЕ
о составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Карачевского сельского поселения

1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом при администрации Карачевского сельского поселения и организатором общественных обсуждений или публичных слушаний при их проведении.

1.2. Решения Комиссии носят рекомендательный характер при принятии решений главой Карачевского сельского поселения.

1.3. Комиссия создается и прекращает свою деятельность на основании муниципального правового акта администрации Карачевского сельского поселения.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами и законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Кабинета Министров Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Министерства регионального развития Российской Федерации, Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Уставом Карачевского сельского поселения, решениями Собрания депутатов Карачевского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями администрации Карачевского сельского, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики, Козловского района в области архитектурной и градостроительной деятельности, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Рассмотрение проектов решений:

а) о подготовке проекта Правил землепользования и застройки;

б) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

в) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства;

г) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.2. Организация и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний:

а) по проекту Правил землепользования и застройки;

б) по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки;

в) по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

г) по проекту решения о предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.3. Подготовка и направление главе Карачевского сельского поселения рекомендаций о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, а также о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отклонении таких предложений.

2.4. Обеспечение работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройке, проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

2.5. Подготовка протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.

2.6. Прием и рассмотрение предложений и замечаний от участников общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений, указанным в пункте 2.2.

2.7. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Карачевского сельского поселения.

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать в заинтересованных организациях в установленном порядке и получать материалы, необходимые для реализации возложенных на Комиссию функций.

3.2. Вносить главе Карачевского сельского поселения предложения по проектам решений, относящимся к компетенции Комиссии и требующим принятия решений главой Карачевского сельского поселения.

3.3. Привлекать в установленном порядке для работы в Комиссии специалистов структурных подразделений администрации Козловского района, представителей заинтересованных юридических и физических лиц.

4. Состав и порядок деятельности Комиссии

4.1. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия) утверждается главой Карачевского сельского поселения.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители:

1) собрания депутатов Карачевского сельского поселения;

2) структурных подразделений администрации Козловского района в сфере градостроительства, землеустройства, имущественных отношений, охраны окружающей среды (по согласованию с главой Козловского района);

3) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Чувашской Республике (по согласованию).

Состав комиссии может быть дополнен представителями иных организаций в соответствии с решением собрания депутатов Карачевского сельского поселения, принимаемыми в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.

4.3. Численность членов комиссии должна составлять не менее чем семь человек.

4.4. В работе комиссии могут принимать участие представители Государственного Совета Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных в области градостроительной деятельности, земельных и имущественных отношений, охраны окружающей среды, органов государственного контроля и надзора, общественных объединений граждан, а также объединений и ассоциаций предпринимателей и коммерческих структур.

4.5. В соответствии с законодательством Российской Федерации комиссия обеспечивает организацию подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесение в них изменений, организацию и проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, внесению в них изменений, представление правил землепользования и застройки главе Карачевского сельского поселения для принятия решения.

4.6. Организационно-техническое сопровождение деятельности комиссии осуществляется администрацией Карачевского сельского поселения.

4.7. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

4.8. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

4.9. Решения комиссии оформляются в форме протокола, подписываемого председателем комиссии.